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J nr. 2022-21534 
 

Høring over forslag til bekendtgørelse om obligatoriske energiledel-
sessystemer og energi- og klimasyn i visse virksomheder. 
 

TEKNIQ Arbejdsgiverne takker for modtagelsen af høringsudkastet vedrørende 

forslag til bekendtgørelse om obligatoriske energiledelsessystemer samt energi- 

og klimasyn i udvalgte virksomheder.  

 

Bekendtgørelsen om VE-godkendelsesordningen berører vigtige arbejdsområder 

for TEKNIQ Arbejdsgivernes medlemsvirksomheder. Vi indgår gerne i det fortsatte 

samarbejde på området. 

 

Derfor mener TEKNIQ Arbejdsgiverne også, at energiledelse, energisyn og kli-

masyn er vigtige instrumenter til at fremme virksomhedernes grønne energiom-

stilling, effektivisere energiforbruget og reducere CO2-udledningen. TEKNIQ Ar-

bejdsgiverne anerkender den politisk aftale om gennemførelse af klimasyn i virk-

somheder. TEKNIQ Arbejdsgiverne er imidlertid bekymret for de mange forskellige 

systemer og rapporteringskrav, som medfører øgede byrder for de berørte virk-

somheder og kan presse virksomhedernes ressourcer.  

 

TEKNIQ Arbejdsgiverne foreslår derfor, at implementeringen af klimasyn, i den ud-

strækning det er muligt, bør sammentænkes med energiledelse eller energisyn, og 

at det bør stræbes efter at sammentænke rapporteringerne, så der kun skal gen-

nemføres én rapportering. Vi anbefaler i forlængelse af dette, at der overvejes, 

hvordan de forskellige rapporteringskrav kan samordnes og indrapporteres digi-

talt på virk.dk. Hertil kommer, at klimasyn og lignende nationale initiativer i videst 

mulige udstrækning bør samtænkes og koordineres med lignende initiativer i øv-

rige EU-lande.   

 

Mange danske virksomheder er allerede i vidt omfang berørt af krav om bæredyg-

tighedsrapportering, som i høj grad er drevet af markedet. Det er vigtigt at være 

opmærksom på, at klimasyn ikke udspringer af EU-krav, men derimod er et natio-

nalt krav. Der er således tale om en dansk særregel, som bidrager til at øge 

Energistyrelsen, Grøn Industri, Erhverv og Tværgående EU  
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byrderne for danske virksomhederne isoleret set. Dermed bidrager den til at ud-

fordre den danske konkurrenceevne.  

 

TEKNIQ Arbejdsgiverne anbefaler derfor også, at hvor virksomheder selv kan ud-

føre de pågældende energisyn, klimasyn eller energiledelse, kan de indsende en 

rapportering, der er attesteret af en ekspert eller en virksomhed godkendt til at 

udføre energi- og klimasyn af myndighederne. 

 

TEKNIQ Arbejdsgiverne står naturligvis til rådighed for en uddybning af vores hø-

ringssvar.  

 

Med venlig hilsen   

  

 

Richard Schalburg 

Specialkonsulent 


